
UFFICIO UNICO DEL PERSONALE n. 70 del 05-12-2016  -  pag. 1  -  FEDERAZIONE DEI COMUNI DEL CAMPOSAMPIERESE 
 

 COPIA 
 
 

 
 
 
 
 
 

Determina n. 70 Reg. Gen. N. 522 
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
UFFICIO UNICO DEL PERSONALE  

 
OGGETTO: 

 
INTERVENTO " MESSENGER  -  MOBILITA' E  SICUREZZA" , IMPEGNO DI SPESA, 
LIQUIDAZIONE ED EROGAZIONE INCENTIVI PROGETTAZIONI SPETTANTI AL 
PERSONALE DIPENDENTE 

 
 

L’anno  duemilasedici, il giorno  cinque del mese di dicembre 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 

RICHIAMATA  la deliberazione di Consiglio n. 6 dell’11.02.2016 – immediatamente eseguibile 
– di approvazione del Bilancio di Previsione 2016 della Federazione dei Comuni del 
Camposampierese e successive modificazioni e integrazioni; 

 
VISTA  la deliberazione di Giunta n. 6 del 22.02.2016 – immediatamente esecutiva – di 

approvazione del Piano esecutivo di gestione finanziaria 2016 della Federazione dei Comuni del 
Camposampierese e successive modificazioni e integrazioni; 
 

RICHIAMATA  la deliberazione di Giunta n. 18 del 21.03.2016 – immediatamente esecutiva – di 
approvazione del Piano Performance 2016 della Federazione dei Comuni del Camposampierese e 
successive modificazioni e integrazioni; 
 

PREMESSO che: 
− il DLgs. 165/2001 impone a tutte le amministrazioni la costituzione del fondo per le risorse 

decentrate, che rappresenta il presupposto per l’erogazione del salario accessorio ai 
dipendenti; 

− la costituzione del fondo per le risorse decentrate costituisce una competenza di ordine 
gestionale; 

− la disciplina specifica delle diverse voci che alimentano il predetto Fondo è fornita dall’art. 15 
del CCNL 1 aprile 1999; 

VISTA   la determinazione n. 483/RG  del 14.11.2016 di costituzione del fondo risorse per le 
politiche di sviluppo delle risorse umane e per la produttività per l’anno 2016 che nella parte 



UFFICIO UNICO DEL PERSONALE n. 70 del 05-12-2016  -  pag. 2  -  FEDERAZIONE DEI COMUNI DEL CAMPOSAMPIERESE 
 

variabile veniva inserita anche una quota pari ad € 5.956,00 come incentivi alle progettazione 
rientranti tra le somme di cui all’art. 15 c. 1 lett. k del CCNL 1.4.1999; 

DATO ATTO  che in data 01.12.2016 è stato sottoscritto il Contratto decentrato integrativo, parte 
economica 2016; 

RICHIAMATA  la determinazione n. 339/RG  del 01.08.2016 con la quale veniva previsto di 
erogare la somma di € 272,16, al lordo degli oneri e IRAP  a carico Ente,  al Signor Sbrissa 
Adriano come incentivo spettante al Responsabile Unico del Procedimento a conclusione della 
fase progettuale dell’intervento “Messenger – Mobilità e Sicurezza : ENGinnering and 
Enforcement Roadmap”; 

EVIDENZIATO  che la suddetta somma, sebbene impegnata sul cap. 1063, attraverso un giro 
contabile interno deve transitare sul cap. 100 “Fondo produttività al personale dipendente” in 
quanto non è possibile erogare al personale dipendente alcuna somma accessoria non prevista nel 
relativo fondo incentivante la produttività; 

VERIFICATO   che l’ufficio ragioneria ha provveduto ad effettuare le necessarie operazioni 
contabili interne affinché la suddetta somma e relativi oneri contributivi a carico Ente  e IRAP  
possa essere impegnata, liquidata ed erogata come normativamente previsto; 

RITENUTO   di procedere in merito  

 
RILEVATA  la propria competenza, ai sensi dell’art. 107 t.u. enti locali (d.lgs. 18 agosto 2000, 

n.267); 
 

RITENUTO  di procedere alla pubblicazione come da P.T.T.I., approvato con delibera di Giunta 
n. 3 del 25.01.2016; 

 

 

 
DETERMINA 

la premessa è parte integrante del presente atto. 

1. di prendere atto degli incentivi spettanti al Responsabile Unico del procedimento, Signor 
Sbrissa Adriano, a conclusione della fase progettuale dell’intervento “Messenger – 
Mobilità e Sicurezza : ENGinnering and Enforcement Roadmap”, per la somma di € 
272,16 comprensiva di contributi a carico Ente e IRAP; 

2. di impegnare sui sottoindicati capitoli del bilancio in corso: 

sul cap. 104 la somma di € 205,71 per incentivo al netto di oneri contributivi e IRAP 

sul cap. 102 la somma di € 48,96 per contributi previdenziali a carico Ente 

sul cap. 120 la somma 17,49 per IRAP 

            3. di liquidare ed erogare agli eredi del   Signor Sbrissa Adriano la somma di € 205,71, con gli  
stipendi del mese di dicembre 2016 

4. Di disporre la pubblicazione come da P.T.T.I., approvato con delibera di Giunta n. 3 del   
25.01.2016. 

 

 
 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 



UFFICIO UNICO DEL PERSONALE n. 70 del 05-12-2016  -  pag. 3  -  FEDERAZIONE DEI COMUNI DEL CAMPOSAMPIERESE 
 

 F.to Rag. Betto Adelaide 
 
 



UFFICIO UNICO DEL PERSONALE n. 70 del 05-12-2016  -  pag. 4  -  FEDERAZIONE DEI COMUNI DEL CAMPOSAMPIERESE 
 

 
 

UFFICIO RAGIONERIA 
 
Si attesta la registrazione dell’impegno ai capitoli di cui alla presente determina. 
 
 IL RAGIONIERE 
 F.to  
 ____________________________________ 
 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

 
Si attesta la copertura finanziaria della spesa del presente provvedimento ai sensi dell’art. 151, 
comma 4, del Testo Unico – D.Lgs 267/2000. 
La determinazione di impegno è pertanto ESECUTIVA. 
 
 IL RAGIONIERE 
 F.to  
Data _______________ ____________________________________ 
 
 
 


